DIÁRIO OFICIAL Nº 33191 19Terça-feira, 16 DE AGOSTO DE 2016

Resolução nº 69, de 08 de agosto de 2016.

CRS

MUNICÍPIO POP

GERAL
POP

BENEF. NEC

ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA -
TRADICIONAL (ESF) TOTAL

GERAL
%

COBERTURA

EXISTENTE       %
COBERT. EXP IMPL. Número %

11°

GOIANÉSIA
DO PARÁ

35.299 14.000 18 05 28,00 % 02 - 07 39,00%

OBS: GOIANÉSIA DO PARÁ - ESF SANTO AMARO - ZONA URBANA
ESF PORTO NOVO - ZONA RURAL.

Protocolo 996970

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA -  3ª REGIONAL
.

DIÁRIA
.

Port. Nº 699,700 e 701 de Diárias de 12/08/16
Objetivo: Participar do I encontro dos Interiocutores Estaduais
do SINAN.
Servidores: César Augusto A. de Oliveira  Ag. de saúde pública
mat:0498875 periodo: 15 a 19/08/16 diarias: 4,5
Edmilson A. Cavalcante Filho motorista mat.0503399 dia
15/08/16 diaria:0,5
Waldocelys P. Manos Moraes motorista mat.572064061 dia
19/08/16 diarias: 0,5
Origem:Castanhal/Belém
Ordenador: Etevaldo José M. da Paixão

Protocolo 996780

Port. Nº 702,703 e 704 de diárias de 12/08/2016
Objetivo:Realizar a distrib. De combustível nos subdistritos que
pertencem a este 3º CRS.
servidor:Francisco D. Pantoja motorista  Mat: 0500996
Origem: Castanhal/Maracanã  Período:16/08/16
Castanhal/40 do mocooca  Período: 17/08/16
Castanhal/Marapanim  Período 18/08/16
Ordenador: Etevaldo José M. da Paixão

Protocolo 996782

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA -  7ª REGIONAL
.

ERRATA
.

ERRATA
PORTARIA N° 025 de 01 de Julho de 2016
ONDE SE LÊ: PERÍODO: DE 04/07/2016 A 03/08/2016
LEIA-SE: PERÍODO: DE 04/07/2016 A 02/08/2016
MATRÍCULA / NOME DO SERVIDOR
103420 / PATRÍCIA FERREIRA DE LEMOS
CARGO: ADMINISTRADORA
LOTAÇÃO: 7º CENTRO REGIONAL
SOLICITAÇAO DE LICENÇA PREMIO
DIRETOR DO 7º CRS: JOÃO CARLOS SOUZA CRAVO

Protocolo 997041

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA -  9ª REGIONAL
.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 057 DE 08 DE AGOSTO DE 2016
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando
de suas atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº
3.985/2015, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33003 de
03/11/2015.
CONSIDERANDO os termos do processo 2016/321040

RESOLVE:
Designar o servidor RAGNER BORGIA JUNOTT, Id Funcional
n°7203562 ocupante do cargo de Enfermeiro, lotado no 9°
Centro Regional de Saúde para responder pela Divisão Técnica
do 9º Centro Regional de Saúde/SESPA, sem ônus, durante o
impedimento da titular, ALINE NAIR LIBERAL CUNHA, no período
de 09/08/2016 a 12/08/2016.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-

SE.
SESPA/ 9° CRS, 12 de Agosto de 2016.
MARA LÚCIA MORAES DOS SANTOS

DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
Protocolo 996800

PORTARIA Nº 058 DE 11 DE AGOSTO DE 2016
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando
de suas atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº
3.985/2015, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33003 de
03/11/2015.
CONSIDERANDO os termos do processo 2016/324508
RESOLVE:
Designar o servidor IRNANDO SIQUEIRA DA TRINDADE, Id
Funcional n°5895988/1 ocupante do cargo de Enfermeiro, lotado
no 9° Centro Regional de Saúde para responder pela Divisão de
Organização Controle e Avaliação - DOCA do 9º Centro Regional
de Saúde/SESPA, sem ônus, durante o impedimento do titular,
no período de 22/08/2016 a 30/08/2016.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-

SE.
SESPA/ 9° CRS, 12 de Agosto de 2016.
MARA LÚCIA MORAES DOS SANTOS

DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
Protocolo 996801

PORTARIA Nº 059 DE 12 DE AGOSTO DE 2016
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando
de suas atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº
3.985/2015, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33003 de
03/11/2015.
CONSIDERANDO os termos do Processo N° 2016/326245
RESOLVE:
Designar o servidor NESILDO OLIVEIRA PINTO, Id Funcional
n°0505382 ocupante do cargo de Agente de Saúde Pública do
Ministério da Saúde, lotado na Divisão de Endemias- 9° CRS/
SESPA para responder pela Divisão de Endemias- 9° CRS/
SESPA, sem ônus, durante o impedimento do titular, no período
de 23/08/2016 a 26/08/2016.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-

SE.
SESPA/ 9° CRS, 12 de Agosto de 2016
MARA LÚCIA MORAES DOS SANTOS

DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
Protocolo 996804

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 190 de 11 de Agosto de 2016
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE
1994.
OBJETIVO: Alimentar o Sistema Orçamentário do Estado-
SORE/2017, com inclusão e ratifi cação das metas físicas e
fi nanceiras dessa unidade.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Belém/ PA - Brasil
Período: 09/08/2016 a 12/08/2016 / N° de Diárias: 3,5 (três
diárias e meias)
Servidores:
Adriana Monteiro de Almeida
CPF: 010.574.022-57
Matrícula: 5897264
Cargo: Agente Administrativo
Aline Nair Liberal Cunha
CPF: 775.375.052-68
Matrícula: 58972771
Cargo: Enfermeiro.
Vilcileide Viana Brasil
CPF: 395.456.192-00
Matrícula: 541941471
Ordenador: MARA LUCIA MORAES DOS SANTOS

Protocolo 996805

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA -  12ª REGIONAL
.

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA N° 397 DE 12 DE AGOSTO  DE  2015
Nome: Jean Carlos Pereira
Cargo: Diretor 12° CRS/SESPA
Portaria: 760/2016
Período: 15 a 20/08/2016
N° de Diárias: 5.5 ( Cinco e Meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Belém
Objetivo: Tratar de Assunto pertinente a este 12° CRS/SESPA/
Endemias, junto a diversos Setores e  Departamento.
Ordenadora de Despesas: Jean Carlos Pereira

Protocolo 996570

DIÁRIA
PORTARIA N° 398 DE 12 DE AGOSTO  DE  2015
Nome: Raimundo Igreja Ferreira
Cargo: Guarda de Endemias
Siapenet: 0504440
Período: 15 a 20/08/2016
N° de Diárias: 5.5 ( Cinco e Meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Belém
Objetivo: Tratar de Assunto pertinente a este 12° CRS/SESPA/
Endemias, junto a diversos Setores e  Departamento.
Ordenadora de Despesas: Jean Carlos Pereira

Protocolo 996584

DIÁRIA
PORTARIA N° 399 DE 12 DE AGOSTO  DE  2015
Nome: Jean de Carvalho Mendonça
Cargo: Agente Administrativo
Portaria:  5832632-2
Período: 15 a 20/08/2016
N° de Diárias: 5.5 ( Cinco e Meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Belém
Objetivo: Tratar de Assunto pertinente a este 12° CRS/SESPA/
Endemias, junto a diversos Setores e  Departamento.
Ordenadora de Despesas: Jean Carlos Pereira

Protocolo 996608

DIÁRIA
PORTARIA N° 400 DE 12 DE AGOSTO  DE  2015
Nome: Armando Vieira do Nascimento
Cargo: Agente Saúde Publico
Siapenet: 0504616
Período: 08 a 13/08/2016
N° de Diárias: 5.5 ( Cinco e Meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Banch/Santa Maria das Barreiras/Floresta do
Araguaia e Sapucaia.
Objetivo:  Transportar Servidor que irá Tratar de Assunto
Relacionado ap  P-TFD- Programa Tratamento Fora do Domicilio
deste 12°CRS/SESPA. .
Ordenadora de Despesas: Jean Carlos Pereira

Protocolo 996647

DIÁRIA
PORTARIA N° 401 DE 12 DE AGOSTO  DE  2015
Nome: Luizmar Guilherme da Silva
Cargo: Ag. Administrativo
Portaria:  589753-1
Período: 08 a 13/08/2016
N° de Diárias: 5.5 ( Cinco e Meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Banch/Santana Maria das Barreira/Floresta do Araguaia
e Sapucaia
Objetivo: Tratar de Assunto relacionados ao PTFD-Programa
Tratamento Fora Domicilio deste 12° CRS/SESPA/Endemias,
Ordenadora de Despesas: Jean Carlos Pereira

Protocolo 996662

DIÁRIA
PORTARIA N° 402 DE 12 DE AGOSTO  DE  2015
Nome: Juliano Cesar Voss
Cargo: Colaborador Eventual
CPF:  102.840.988-50
Período: 15 a 19/08/2016
N° de Diárias: 4.5 ( Quatro e Meia)

Documento assinado digitalmente com certificado digital emitido sob a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2.
Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP.
A IMPRENSA OFICIAL DO PARÁ garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.ioe.pa.gov.br
Data: Terça-feira, 16 de Agosto de 2016 às 7:50:51